
 
 

Örebro Universitet 

Institutionen för humaniora utbildnings- och samhällsvetenskap 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Porträtteringen av Putin och Zelenskyj under Rysslands 

invasion av Ukraina 

En analys av identitetsskapande ur ett förändringsperspektiv 

 

 

 

 

                                                                       

 

                                                         James Allegrini Hobson & Elin Bjurström 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Språk, retorik och kommunikativt ledarskap 

Självständigt arbete för kandidatexamen i retorik  

Vårtermin 2022                                 

 Handledare: Mats Landqvist 



 
 

Abstract 

 

Do external factors, such as war, affect rhetoric used by presidents during speeches, and do 

they affect what journalists write about said speeches? These are questions raised and 

answered in this paper. The research material consists of three speeches by Vladimir Putin, 

three speeches by Volodymyr Zelenskyj, and seven articles discussing these speeches during 

Russia's invasion of Ukraine 2022. We also analyze factors within Social identity theory 

(Dashtipour, 2012), such as how the creation of an identity is portrayed in both speeches and 

articles. Summatively, we found that both analyses deemed different external factors to be 

influencing, and both results confirmed that external factors contribute to change. 

  

Keywords: external factors, war, change, social identity, discourse analysis, speech analysis, 

speeches, articles 

 

Title: The depiction of Putin and Zelensky during the Russian invasion of Ukraine, an 

analysis of identity formation in a perspective of change.  
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1. Inledning 

  

“Jag är övertygad om att en sådan naturlig och nödvändig rensning av samhället 

bara kommer att stärka vårt land” (Putin, 2022). 

  

På detta sätt uttryckte sig Rysslands president, Vladimir Putin kring den militära invasionen 

av Ukraina. Invasionen är än idag aktiv efter drygt två månader, den har bidragit till 

mänskligt lidande, tusentals dödsfall och lett till miljoner av människor på flykt.  

  

Svenska FN-förbundets hemsida Globalis (2022) menar att sedan Sovjetunionen har läget 

mellan Ryssland och Ukraina varit spänt, vilket har bidragit till konflikter sedan den 

ukrainska självständighetsförklaringen år 1991. Morgonen den 24 februari 2022 inledde 

Ryssland en militär invasion i Ukraina som en protest för landets missnöje. Försök till fred 

har diskuterats men inte lyckats. Under den pågående invasion gång har de två presidenterna, 

Vladimir Putin (Ryssland) och Volodymyr Zelenskyj (Ukraina) framfört tal för att informera 

om kriget. Dessa tal har även uppmärksammats i media genom flera analytiska och 

opinionsbildande artiklar.  

  

Vi vill med denna uppsats undersöka om vi kan se förändringar inom artiklar och tal som kan 

kopplas till yttre faktorer, vilket i detta fall syftar till invasionens utveckling. Vi anser att 

denna ansats är intressant då det ännu inte finns tidigare forskning som undersöker hur de 

olika händelserna i denna invasion påverkar och förändrar presidenternas tal samt tillhörande 

artiklar. 

  

Vi har valt ut tre talframträdanden av varje president samt fyra tidningsartiklar som utspelar 

sig i början av kriget, ungefär en månad in i kriget och två månader in i kriget. Uppsatsen 

kommer att innehålla två analyser. Deltagare Elin ansvarar för den första delen gällande 

talanalys, och deltagare James för den andra analysen kopplad till artiklarna om talen. 
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1.1 Syfte och frågeställning 

Uppsatsen avser att undersöka hur båda presidenternas uttalanden, såväl som medias 

framställning av de respektive ledarna för omvärlden, har förändrats över tid kopplat till yttre 

faktorer, i vårt fall krigets utveckling. Motiveringen bakom denna analys framkom under 

materialinsamlingen för en annan uppsatsidé och vi inte fann tidigare forskning som 

undersökt detta ämne. Vår tes utgår från premissen att yttre faktorer leder till förändring inom 

verbal, visuell och textuell kommunikation. Uppsatsens syfte blir således att analysera 

förändringar i retoriken inom kontexten identitetsskapande för presidenternas respektive tal 

under ett definierat tidsspann, i samband med yttre händelser. Vi även vill undersöka om 

denna förändring, med samma påverkan av yttre händelser finns i artiklar skrivna om dessa 

tal. Med denna studie vill vi tillföra kunskap inom fältet kommunikation och 

kommunikationsförändringar för att visa hur miljö påverkar hur kommunikation framförs. 

Genom att använda oss av talframträdanden från två olika presidenter önskar vi att vidga 

analysens perspektiv. 

 

Utifrån syftet ämnar vi besvara följande frågeställningar: 

 

● Hur har den visuella och verbala kommunikationen i de två ledarnas tal förändrats 

över tid, från det första talframträdandet (22 februari) till den senaste uppdateringen 

(5 maj) med avseende på ledarnas identitetsskapande? 

 

● Förändras rapporteringen i artiklar skriva om presidenternas tal inom den bestämda 

tidsperioden? Har yttre faktorer, i detta fall invasionens utveckling, någon påverkan, 

och hur kommer den sociala identiteten till uttryck? 
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2. Tidigare forskning  

I detta avsnitt kommer tidigare forskning som är relevant för vår studie att redogöras. Vår 

studie har som huvudsyfte att undersöka ett förändrat mönster i kommunikationen som 

påverkar identitetsskapande. På grund av bristande forskning inom 

kommunikationsförändringar inom tal och artiklar relaterade till yttre händelser, har vi valt 

att presentera en studie som är grundläggande inom metoden för talanalys, en studie om 

identitetsskapande inom ledarskap och två som belyser hur yttre faktorer påverkar och 

förändrar hur och vad journalister skriver. 

 

2.1 Forskning inom talanalys 

Forskaren Enas Naji Kadim har utfört studien ”A critical discourse analysis of Trump's 

election campaign speeches” (2022). Forskaren valde att göra en kritisk diskursanalys av 

Trumps tal vid hans valkampanj. Intresset för Trumps tal menar forskaren uppstod när talets 

kontroversiella och rasistiska innehåll spred sig över USA och övriga världen. De två 

diskurserna var USA:s positiva diskurs (Trump och majoriteten av det amerikanska folket) 

och USA:s negativa diskurs (Obama, Obama-administrationen, Clinton, invandrare och 

muslimer). Resultatet visade att Trumps tal kännetecknas av dess fientlighet mot muslimer 

och invandrare samt att uppskattning visas till ursprungliga amerikanare och kristna. Trump 

hänvisar ofta till terrordåd och generaliserar muslimer som "islamiska terrorister”. Trump 

uttalar sig negativt inom den negativa diskursen och positivt och medkännande inom den 

positiva diskursen. Genom att överdriva om "islamiska terrorister” samt utmärka felaktig 

politik hos sina motståndare använder Trump diskursstrategierna manipulativt för att 

övertyga och uppnå politiska vinster. Studien avslutas med att forskaren uppmanar såväl 

Trump som andra politiska ledare att inte uttrycka sig negativt om en folkgrupp då det kan 

leda till diskriminering och hat. Vi anser att denna studie är relevant för vår uppsats, för den 

första analysen, i hänsyn till ämne (tal framfört av en president), innehåll (talanalys) och till 

viss del metod (utmärkandet av de två diskurserna som i vårt fall blir Ryssland kontra 

Ukraina). 

 

2.2 Forskning inom social identitet  

Forskarna Andrew L. Evans, Matthew J. Slater och Michael Edwards undersökte ”The effects 

of embedding social identities on perceived leadership outcomes and the intentional 

mobilization of group members” (2021). Forskarna valde att utföra två studier, en 

vinjettstudie då deltagarna fick läsa om en ledare som inbäddar social identitet i sin 
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ledarskapsstil och om en ledare som inte gör det, vilket gav resultatet att deltagarna föredrog 

ledaren som inbäddade social identitet. I den andra studien tilldelades fyra fotbollslag sex 

ledare som antingen skulle ha en ledarstil som inbäddar social identitet i två veckor och därpå 

sluta inbädda social identitet i två veckor eller tvärtom. Denna studie visade att när ledaren 

som började inbädda social identitet slutade minskade gruppens tillit för ledaren och när 

ledaren som inte inbäddade social identitet började ökade gruppens tillit för ledaren. 

Sammanfattningsvis visar båda resultat att inbäddning av sociala identiteter bidrar till 

ledarförtroende och inflytande. Vi anser att denna studie är relevant för vår uppsats, för att 

påvisa vikten av identitetsskapande inom ledarskap.  

 

 

2.3 Forskning inom faktorer som påverkar journalister 

I Internal and external influences on individual journalists undersöker författaren Karen 

Melissa Garcia vilka faktorer som påverkar hur journalister skriver sina artiklar. Metoden för 

studien utgår från kvalitativa intervjuer med tre olika journalister från med tre olika typer av 

journalistyrken. Studien ämnar vidareutveckla tidigare forskning relaterad hur journalister 

påverkar läsare genom att beskriva de faktorer som påverkar journalister. Interna och externa 

faktorer som beskrivs inkluderar, moral, tro, åsikter och universell etik (Garcia, 2015). 

Sammanfattningsvis fann Garcia att trots att rapportering i media oftast bör vara objektiv 

påverkas rapporteringen av journalisters åsikter och attityder gentemot det som skrivs om. 

 

I Social influences on journalist’s decision making in ethical situations (Voakes, 1997) 

undersöks hur yttre faktorer, som i detta fall relaterar till sociala influenser påverkar etiska 

beslut hos journalister. I intervjuer med både journalister från nättidningar såväl 

papperstidningar presenterades tre hypotetiska scenarion som eventuellt kunde vara 

problematiska utifrån ett etiskt perspektiv. Inom dessa scenarion fick de sju svarsalternativ 

gällande hur de skulle agera. Sammanfattningsvis fann Voakes att inga av dessa 

svarsalternativ var överrepresenterade, vilket betydde att agerandet utgick från subjektiva 

åsikter, och inte någon allmän kännedom kring vad som är rätt och fel. Yttre faktorer 

påverkade journalisternas beslutsfattande, men det framkom på olika sätt. 
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3. Teoretiska utgångspunkter  

Vi har valt att tillämpa teorierna Social identity theory, visuell retorik, retorikens pathos och 

logos samt begreppen attityd och attitydyttringar. Dessa forskningsområden är centrala för 

vår uppsats, och nedan kommer de beskrivas utförligt.  

 

3.1 Social identity theory (SIT) 

Social identitetsteori visar hur sociala kategorier gör upphov till förändring av sociala 

identiteter menar Dashtipour (2012, s. 2–3). En social identitet behöver inte grunda sig i 

historiska, sociala eller politiska faktorer utan det är gruppkänslan, att tillhöra en grupp som 

är i fokus. När en person befinner sig i ett social identitet sammanhang byts det 

interpersonella beteendet ut mot de beteenden som anses vara rätt agerande enligt gruppen. 

Detta stärker gruppens sammanhållning och bidrar till favorisering inom gruppen (in-

grupper) och även diskriminering till personer och andra grupper som de inte delar samma 

åsikter med. 

 

3.1.1 Sociala kategorier 

Dashtipour (2012, s.3) menar att sociala kategorier är som saker eller beteenden som anses 

vara lämpligt i sociala sammanhang. Sociala kategorier fungerar som en vägledning för 

agerande hos individen för att hitta sin egen plats i samhället. Genom att utgå ifrån de sociala 

kategorier en person tycker sig tillhöra bildar personen en åsikt över vad som är ”rätt och 

fel”. Skillnader mellan olika grupper förstärks och likheter mellan personer i en och samma 

grupp uppmärksammas. Detta skapar en vi och de- känsla. Flertalet sociala kategorier är 

grunden för den sociala identitet vi tillhör. Beroende på socialt sammanhang aktiveras 

kategorierna som ofta har koppling till vår självkänsla, vilket gör det lätt att göra en social 

jämförelse mellan sin grupp och en annan för egen vinning i en fråga om att exempelvis 

upprätthålla en viss uppfattning om sig själva.  

 

3.1.2 Social identitet och ledarskap 

Hogg, M.A., van Knippenberg, D. & Rast, D.E.. (2012) berättar att socialpsykologi anknyts 

till ledarskap som leder till den sociala identitetsfunktionen och berör främst personer som 

tillhör självkategoriseringsgrupper, enligt Dashtipour (2012, s.9) sättet vi tolkar och uppfattar 

oss själva utifrån egenskaper som passar in på sin personliga eller sociala identitet, på grund 

av den sociala påverkan. Ledaren tilldelas sin maktposition baserat på igenkänning och 

erfarenhet. Personer som tillhör den aktuella in- gruppen och följer gruppens normer samt 
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värderingar anses vara tillförlitliga källor och har därav inflytande över resterande i gruppens 

identitet och beteende. Gruppens ledare väljs ut baserat på den sociala identiteten, följaktligen 

resulterar detta ofta till effektivt ledarskap. Detta innebär att om en person identifierar sig 

starkt med en viss grupp kommer personen finna starkt tycke för ledaren och se ledaren som 

en god representation av gruppen, vilket kan förklaras som en social identitetsprocess. 

 

3.2 Pathos och logos 

Begreppet Retorik kan förklaras som alla budskap med syfte att övertyga (Mral, Gelang, & 

Bröms 2016, s. 10–11). För att som talare ska kunna övertyga sin publik används olika 

övertygande medel. Relevant för denna analys är de två övertygande medlen pathos och 

logos. Mral, Gelang, & Bröms (2016, s. 39–41) beskriver pathos som medlet att övertyga 

genom känslor. Pathos innebär hur talaren berör och påverkar publikens känslor. Vi 

människor styrs av våra känslor, pathosargument kan därmed användas för att framkalla 

känslor hos publiken och därmed påverka deras omdöme gentemot ett ämne. Logos står för 

fakta och vårt förnuft menar Mral, Gelang, & Bröms (2016, s. 38–39). Logosargument 

innebär att talaren upplyser och informerar publiken om rationella argument, logiska 

resonemang, studier och annan fakta som ”bevis” på att det talaren säger verkligen stämmer 

samt ger konkreta exempel på varför informationen stämmer för att kunna påverka till en viss 

åsikt eller handling. 

 

3.3 Visuell retorik  

Visuell retorik övertalar, uppfinner och tolkas förklarar Norris Martin, K. (2013) Både Gries, 

L. (2020, s. 2–3 & 6) och Kjeldsen, J. E. (2018) menar visuell retorik som de budskap som är 

synliga för mottagaren. Visuell retorik grundas i retorisk teori där yttre aspekter studeras i ett 

talframträdande som kläder, scenens utseende, bildvisning och så vidare studeras. Centralt för 

vår uppsats är kommunikativa meningar via klädsel. I studien “Kläder som ett 

kommunikationsmedel” skriven av Rickard Lyko (2008) hänvisar han till flertalet 

undersökningar som gjorts gällande klädsel. En undersökning utförd av en bank fick 

resultatet att kunder föredrog formell klädsel för att det uppmanade till seriositet och ingav 

förtroende. Lyko hänvisar även till andra undersökningar inom bland annat psykiatrin, skola 

och filmproduktion som att samma resultat, att formell klädsel föredras för att informella 

kläder upplevs oprofessionellt. Däremot menar retorikkonsulten Elaine Eksvärd i tidningen 

Advokaten (2013) att våra kläder för en talan och därför ska vi tänka på att den säger det vi 

vill.  
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3.4 Attityd/attitydyttringar 

Begreppet attityd härstammar från franskans attitude och det italienska ordet attitudine som 

har använts inom bildhuggar- och målarkonsten, och syftade till kroppsställning. I modern tid 

härleder begreppet till olika betydelser beroende på fält, men den vanligaste beskrivningen 

definierar det som en inre och yttre hållning (Mral, 2010, s. 7). I Brigitte Mrals artikel 

Attitude Matters (2010) utvecklas detta genom att förklara att en attityd är en ”personlig 

inställning eller hållning till eller värdering av situationen, sakfrågan, budskapen och/eller 

motparten”. För att vidareutveckla den inre och yttre aspekten av attityd kan begreppet 

attitydyttringar exemplifieras; en person kan vara positivt inställd gentemot barnäktenskap 

men yttrar sig inte offentligt kring detta om inte han/hon känner att åsikten delas av övriga. 

Personen har således en viss attityd (inre) gentemot en viss sakfråga, men den kommer sig 

inte i uttryck genom en attitydyttring (yttre) (Mral, 2010, s. 8).   

 

3.5 Kritik mot teorier 

Den sociala identitetsteorin har fått kritik för att den är för bred och fri. Individuella, 

kognitiva och rationella processer leder till att en person själv kan utvärdera sin egen 

identitet, grupptillhörighet och intergruppsrelationer utan vidare kontext som ens historia och 

kulturell dynamik. Forskare anser att det är missbruk av diskursens makt i fråga om 

kategoriseringar. Kategoriseringar kan också bidra till stereotypiska roller (Dashtipour 2012, 

s. 3). 

 

Kritik på retorikens teori för övertygelse handlar om hur en text tolkas. Olika personer kan 

tolka ett tal eller en text på olika sätt. En persons talstil, sätt att skriva, tolka och läsa kan 

bidra till annorlunda resultat i dessa typer av analyser. Forskaren Kjeldsen, J. E. (2018) 

påpekar att en visuell analysmetod riskerar vi att begränsa retorikens konst för 

helhetsperspektivet försvinner. Han förklarar genom att säg att verbal eller visuell så är en 

metafor alltid en metafor. Det som gör en bild till en bild och ett ord till ett ord är vad vi 

missar. För att undvika denna miss behöver vi undersöka samspelet mellan text, sammanhang 

och mottagare för att förstå visuell retorik.  

 

Kritiken som riktas mot attityd/attitydyttringar utgår främst från aspekten av att en attityd 

gentemot en sak eller en fråga ligger i betraktarens ögon, samt vilken teoretisk utgångspunkt 

som används för att definiera begreppen. En kontext där attityd anses finnas rymmer plats för 
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feltolkning, vilket kan resultera i att utfallet av en potentiell analys blir grundläggande fel. 

Detta resulterar i att tolkningsföreträde är ett centralt inom detta begrepp (Mral, 2010, s. 27) 

 

 

4. Metod och material 

Nedan kommer själva tillvägagångssättet förklaras, materialet kommer utvecklas och 

granskas, samt att vi även kommer diskutera problem relaterade till detta. 

  

4.1 Metod  

I det första analyskapitlet analyseras enstaka ord och meningar primärt med hjälp av de 

retoriska bevismedlen logos och pathos för att se hur/om de samverkar för att skapa en vi-

känsla och en identitet från talaren till lyssnaren. Utöver detta analyseras faktorer inom teorin 

visuell retorik för att undersöka dessa hjälper till att skapa denna identitet. Det andra 

analyskapitlet grundar sig också på teorin kring social identitet, men tillämpningen av 

teorierna skiljer sig från första kapitlet; primärt står attityden och hur den yttras av 

skribenterna i fokus. De retoriska bevismedlen logos och pathos ligger till grund för analysen 

av vissa känsloladdade och förnuftinriktade ord/meningar som anses ledande i skapande av 

en identitet och vi-känsla. 

 

Vi applicerar en induktiv analysmetod för båda delar. En induktiv metod använder ofta 

tidigare observationer för att dra slutsatser om framtida resultat. Vi väljer att använda denna 

metod för att delvis kunna dra generella slutsatser i vår sammanfattning av analyserna, men 

även för att vi anser att yttre faktorer kommer fortsätta ha en stor inverkan på retorik och 

porträttering. Vår uppsats utgår från två typer av analyser, diskursanalys och talanalys. 

Diskursanalys har som syfte att undersöka relationer i språk. I vår uppsats avser språk 

skribenters ordval och relationen avser yttre händelser som potentiellt förändringsskapande. 

Talanalys innebär att undersöka hela tal, och/eller delar av tal för att analysera budskapet och 

dess funktion, vilket kan kopplas till skapandet av en social identitet, och vilket nyanseras 

genom perspektivet på förändring 

 

Problematiken i vår uppsats emanerar främst från det relativt vanliga faktumet associerat med 

induktiv metod; tidigare observationer leder inte alltid till liknande resultat i framtiden. Detta 

leder till att den inte alltid benämns vara en logisk slutledning (Rosling, 2016). Vi anser dock 

att det går att rättfärdiga denna metod eftersom det inte finns något som motbevisar vår tes. 
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Vidare kommer vi inte hävda att det inte finns undantag för regeln, men att inom ramen för 

vad vår tes kommer bevisa, bör tesen vara mer rätt än fel. Ytterligare en problematisk aspekt 

som skulle kunna attribueras denna uppsats är vårt aktiva val att inte undersöka och applicera 

begreppet ethos, som är en del av de retoriska bevismedlen. Eftersom ethos främst avser 

undersöka och definiera hur och vad som gör en person trovärdig, och vi främst undersöker 

förändring och yttre faktorer, anser vi inte att detta begrepp är relevant för vårt angreppssätt. 

 

4.2 Material 

Materialinsamlingen inför denna uppsats har utgått från samma princip i båda analyser, 

nyckelord med definierade datumintervaller på sökmotorn Google samt databasen 

PressReader. I bilaga 1 bifogas ett kalkylblad som presenterar våra sökord, datumintervaller, 

sökordsträffar, lästa artiklar, urval och utvalda artiklar. Vi vill dock tillägga att antalet träffar 

skulle förändras om sökningen utförs igen, eftersom aktuella artiklar kan tas bort och nya 

artiklar med största sannolikhet tillkommer. Talen och artiklarna vi använder i analyserna 

kommer från olika medieplattformar, svenska (Aftonbladet etc.) såväl internationella (The 

Washington Post etc.). Vi valde materialet utifrån ett flertal faktorer. Vi ville använda tal och 

artiklar från, invasionens början, ungefär i mitten, och material nära datum för själva 

skrivandet av analysen. Vi ville vi även ha material nära förankrat specifika händelser under 

konfliktens gång till exempel, när Putin inledde sina hot med mer seriös betoning angående 

kärnvapenattacker mot västvärlden. Vidare, i början av skrivprocessen för denna uppsats var 

tanken att jämföra olika tal med varandra genom ett förändringsperspektiv. Vi märkte dock 

att ett jämförande av sådant material inte riktigt gav ett tillräckligt nyanserat utfall inom 

kontexten för tesen och frågeställningarna. Detta resulterade i att vi även valde undersöka 

artiklar kopplade till dessa tal för att på så sätt kunna finna fler, och tydligare korrelationer 

mellan yttre faktorer och förändringaspekten. Utöver valet av tillförandet av artiklar anser vi 

att eftersom artiklarna utgår från talen kan de legitimt jämföras och analyseras tillsammans 

med själva talen.  

 

Gällande den kritiska granskningen av källorna fann vi en tydligt problematisk aspekt 

gällande att vissa av talen hade redigerats. Vi anser dock att syftet med detta förmodligen 

grundades i att göra klippen mer koncisa och spännande. Vi har även granskat manuskripten 

av dessa tal och anser inte att redigeringen har förändrat budskapet. Artiklarna om talen var 

primärt av typen opinionsledare, vilket eventuellt skulle kunna vara problematiskt. Vi anser 

dock att detta inte förhindrar analysens validitet, eftersom det var själva skribentens 
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karaktärisering som var essentiell. Nyhetsbyråerna som publicerade artiklarna är främst 

väletablerade inom nyhetsrapportering och andra artiklar från dessa sidor har använts i 

tidigare universitetsarbeten. Den enda källan som vi använde som inte kom från en av dessa 

väletablerade nyhetsbyråer var artikeln från Philstar Global; dock motiverar vi det genom att 

återigen poängtera att det är skribentens åsikt som är central, och inte var den är publicerad. 

 

 

 

5. Retorisk kontext  

I följande avsnitt ges en redogörelse för historien bakom konflikterna mellan Ryssland och 

Ukraina.  

 

5.1 Sovjetunionens fall, konflikten mellan Ryssland och Ukraina 

Databasen Ne.se (2022) beskriver att dagens länder Ryssland och Ukraina tillhörde 

enpartistaten Sovjetunionen, 1922–1991. Krimhalvön tillhörde den ryska delen av 

Sovjetunionen fram till 1957, därefter bestämdes det att halvön skulle administreras av den 

ukrainska delen. Under denna tid hade Moskva makt över både Krimhalvön och Ukraina. Vid 

Sovjetunionen fall år 1991 förklarades Ukraina som ett eget land och Krimhalvön blev en del 

av den ukrainska marken.  

 

Dagens Ukraina gränsar både till Ryssland såväl som EU, vilket innebär att landet söker goda 

relationer med båda parter. Däremot förespråkar olika grupper i landets befolkning en bättre 

relation med ena parten. Generellt sätt vill befolkningen i öst ha ett tätare samarbete med 

Ryssland och befolkningen i väst vill ha ett tätare samarbete med EU, vilket har skapat 

konflikter i landet.  

 

Organisationen för säkerhet och samarbete i Europa (OSSE) har försökt skapa fred mellan 

länderna genom avtal, som brutits flertalet gånger av konflikter som fortsatt. År 2018 ökade 

konflikten igen vid Azovska sjön på grund av en fråga kring mark. Våren 2019 valdes 

Volodymyr Zelenskyj till president som på nytt försök skapa ett fredsavtal mellan de två 

länderna. År 2021 förvärrades läget igen till följd av Ukrainas inbördeskrig och Rysslands 

uttalanden om militära tillvägagångssätt. I slutet av 2021 placerade Ryssland militärer runt 

om ukrainska gränsen och ställde krav som att Ukraina inte fick ansluta sig till Nato. Den 24 

februari 2022 påbörjade Ryssland en militär invasion i Ukraina.  
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Kort efter invasionens start publiceras en nyhet på det finska mediebolaget svenska Yle 

hemsida skriven av Sara Sundman (2022) som berättar att samtliga länder i EU, USA, 

Storbritannien och Kanada har meddelat om att införa skarpa sanktioner mot Ryssland på 

grund av landets agerande. Sanktionerna kommer bland annat innebära frysning av ryska 

tillgångar inom EU, exportbegränsningar och ekonomiska begränsningar.  

  

6. Analys och resultat 

Detta avsnitt kommer att bestå av studiens två olika analyser. Båda analyser kommer besvara 

frågeställningen som återfinns i punkt 1.2 och materialet kommer att analyseras utifrån de 

teoretiska perspektiv som beskrivits i del 3. Resultatet av analyserna kommer att redogöras 

och diskuteras, för att sedan diskuteras och jämföras i del 7. 

 

6.1 Inledning till analys 1 

Sex tal med tillhörande video ska analyseras, tre tal av Vladimir Putin och resterande av 

Volodymyr Zelenskyj. Fokuset ligger på att hitta visuell och verbal retorik som bidrar till 

identitetsskapande såväl som en vi-känsla. Syftet med analysen är att hitta ett förändrat 

mönster i kommunikationen vid skapandet av en vi-känsla i samband med situationens yttre 

förutsättningar. Fullt manus till alla tal återfinnas i uppsatsens avsnitt ”bilagor”. Talen är 

översatta från utländska språk till svenska.  

 

6.1.1 Vladimir Putin tal 1 

Videon med titeln ”Vladimir Putins hot om väst ingriper” finns på Expressens hemsida och 

laddades upp den 24 februari 2022. Talet hölls samma dag som invasionen påbörjats, är 1 

minut och 36 sekunder samt hölls på ryska (finns svensk text). Videon illustrerar Vladimir 

Putin sittandes i en stol vid ett skrivbord. På skrivbordet finns flertalet mekaniska maskiner, 

exempelvis telefoner i gammeldags skick. I bakgrunden syns ryska flaggor. Putin är klädd i 

skjorta, kavaj och slips. 

  

Putin besitter makt på grund av sin auktoritära ledarroll i landet men han är också en central 

symbol för sociala identitetsgruppen Ryssland. Denna grupp består av personer som 

identifierar sig starkt med Ryssland och dess styre. Putin blir en förebild för gruppen och 

gruppen kan lita på Putins ord. De ryska flaggorna i bakgrunden bidrar till en nationalistisk 

känsla, men flaggan fungerar även som en symbol för den sociala identitetsgruppen. Enligt 

teorin om social identitet framhäver dessa symboler, flaggan i kombination med Putin, 
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medlemskapet i gruppen. Detta gör att personer som identifierar sig med gruppen upplever en 

känsla av gemenskap, en vi-känsla. Den stiliga klädseln ger ett vårdat intryck och 

professionellt intryck. Dessa två faktorer tillsammans är visuella artefakter som tolkas och 

bildar en kommunikativ mening, att befolkningen i Ryssland är välvårdade. Detta budskap 

bildar en social kategori för gruppen, en norm som bör följas och upprätthållas. 

  

I talet beskrivs läget i Donbass- regionen som dåligt och att Ryssland behöver hjälpa 

befolkningen snarast. Putin refererar till regler inom FN, överenskommelser från ett kontrakt 

landet har med Donetsk och Luhansk samt godkännande av ryska federationsrådet för att 

berätta om invasionen han påbörjat i Ukraina. Putin beskriver detta som en hämnd för 

Donbass- regionens lidande. Han uppmanar motståndare att inte kämpa emot, då 

uppståndelse av motstånd kommer leda till ”konsekvenser av dess like”. Talet avslutas med 

en försäkran att Rysslands soldater kommer fullborda uppdraget oavsett omständigheter.  

 

Putin spelar på mottagarens känslor via pathos för att väcka medlidande gällande situationen 

i Donbass och i deras vädjan om hjälp, att vi, Ryssland, måste agera. Enligt den sociala 

identitetsteorin kommer personer som identifierar sig med gruppen Ryssland kommer 

acceptera Putins ord och agera efter detta. Det skapas en gruppsamhörighet genom det 

gemensamma intresset att hjälp Donbass, vilket bidrar ett en vi-känsla. Även i detta 

pathosargument ser vi inslag av logos när Putin refererar till övre makter som enligt honom 

godkänt denna åtgärd. Putin talar till mottagarens förnuft. Kombinationen av pathos och 

logos skapar normen att förnuftiga Ryssar vill stödja Donbass, vilket bildar en social kategori 

om hur medlemmar i gruppen bör agera och bidrar till identitetsskapande.  

 

Putin säger: ”… jag fattat beslut om en militär invasion…” Genom att själv verkställa ett 

beslut visar Putin sin auktoritära roll för landet. I detta läge kopplas återigen Putins agerande 

till sociala kategorier. Som identitetsgrupp har Ryssland ett synsätt på vad som är rätt och fel 

agerande, Putin som har stort inflytande på gruppen kan påverka vad som anses att korrekt 

och inte. Putin markerar att Ukraina agerat fel och tillsammans står gruppen, Ryssland, för att 

motverka orättvisorna i Donbass, vilket bidrar till deras sociala identitet då det blir en norm 

för gruppen. Personer och grupper som inte följer normen, som Ukraina, diskrimineras, vilket 

bidrar till en vi och de- känsla. 
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I slutet av talet uttrycker Putin ”…Om någon som helst försöker stoppa oss, eller fortsatt hota 

Ryssland och vårt folk så ska ni veta att Rysslands svar kommer att leda till direkta 

konsekvenser som ni aldrig tidigare varit med om i historien…” I samband med detta 

uttalande ändras Putins actio från milda rörelser till att han rynkar ögonbrynen och pekar in i 

kameran. Han upplevs allvarlig och hotfull. Ännu en gång används både logos och pathos för 

att påverka mottagaren, då resultatet av detta hotfulla meddelande kan tänkas vara rädsla samt 

att omvärlden, enligt Putin, agerar förnuftigt genom att inte göra motstånd för att då undgå 

dessa konsekvenser. Putin agerar efter sociala kategorier, han menar att motstånd är fel, 

därav skapas en vi och de- känsla mellan Putins folk och motståndare. 

 

6.1.2 Vladimir Putin tal 2 

Videon ”Vladimir Putins aggressiva tal: Vill ”rena Ryssland från avskum” publicerades på 

Aftonbladets Youtube-kanal den 17 mars 2022 och är 1 minut och 13 sekunder samt hölls på 

ryska (finns svensk text). Talet är riktat till nationen, ungefär en månad in i kriget. 

Bakgrunden innehåller flaggor igen. Putin är klädd i skjorta, kavaj och slips. De visuella 

artefakter jag tidigare nämnt återanvänds, som flaggorna och Putins klädsel. Jag hänvisar 

föregående analys då jag går in på artefakternas betydelse.  

  

Baserat på hur den första meningen startar kan vi anta att denna video är en del av ett längre 

tal för vi tycks missa inledningen av talet. Som lyssnare slängs vi direkt in i talet som går ut 

på att prata negativt om västländer och dess anhängare. Putin menar att personer som håller 

med västländers tänk inte platsar i Ryssland. Han beskriver också hur det idag ser ut i 

västländer för personer med ryskt ursprung, att de behandlas dåligt och kränkande.  

  

Putin refererar människor som sanna patrioter och avskum/ förrädare, alltså personer som 

stöttar Ryssland och motståndare. Detta kopplas återigen till sociala kategorier, vilket 

beteende som är acceptabla och inte. Putin förklarar att motståndare agerar fel genom att 

diskriminera deras beteende, vilket skapar en vi och de- känsla. Putin uttrycker: ”…Jag är 

övertygad om att en sådan naturlig och nödvändig rensning av samhället bara kommer att 

stärka vårt land…” Putins roll inom den sociala identitetsgruppen ger honom möjlighet att 

påverka beslut inom gruppen som bestämmelser av sociala kategorier, de beteenden gruppen 

ska utgå ifrån. Putin menar att invasionen kommer stärka landet för landet behöver inte 

förrädare, gruppen litar på Putin och det blir ett logosargument som talar till mottagarens 

förnuft. Att personen är förnuftig om den vill stärka landet och enligt den sociala 
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identitetsteorin uppfattas det gemensamma intresset som identitetsskapande och en 

bidragande faktor till en vi-känsla.  

  

Putin beskriver västländers behandling mot ryssar följande ”…Det antyder bara direkta 

likheter med de antisemitiska förföljelser som nazisterna gjorde i Tyskland på 1930-

talet…”  Putin menar att västländernas agerande inte är acceptabelt genom att jämföra det 

med 30-talets Tyskland, som anses vara en av de största kriserna i världshistorien, vilket 

uppmanar till pathos och därmed medlidande. Återigen bildas en koppling till de sociala 

kategorierna, då Putin menar att detta strider emot det synsätt han förmedlar i gruppen. Detta 

leder till förstärkta skillnader mellan Ryssland och västländer, vilket bidrar till en vi och de- 

känsla. 

 

6.1.3 Vladimir Putin tal 3 

Videon ”Krigsrapporten 28 april: ”Ett tredje världskrig är en riskfaktor” finns på 

Aftonbladets Youtubekanal och laddades upp 28 april 2022. I sekvens 00.25- 00.47 hör vi 

Putin framföra en del av ett tal som vi ska analysera. Detta tal hölls på ryska (finns svensk 

text). I detta klipp befinner sig Putin i en hörsal, möjligtvis en pressträff. Den visuella 

kommunikation återupprepas ännu en gång via klädstilen och flaggorna, som talar för samma 

visuella budskap som tidigare presenterats.  

 

Den inklippta delen av talet är kort och lyder: ”Jag vill återigen betona att alla uppgifter för 

den särskilda militära operation som vi genomför i Donbass och Ukraina, som inleddes 24 

februari, kommer att uppfyllas ovillkorligt för att garantera fred och säkerhet i ett historiskt 

perspektiv för invånarna i folkrepublikerna- Donetsk och Luhansk, ryska Krim och hela vårt 

land”. 

  

Formuleringen utifrån ett jag-perspektiv påvisar återigen det inflytande Putin har över både 

landet och gruppen. De känsloladdade orden fred och säkerhet fungerar som ett 

pathosargument. Ett allmänt antagande är att alla vill ha fred och känna sig säkra. Putin 

menar att han vill ha fred och säkerhet för sig och sitt folk, ord som känslomässigt berör och 

skapar medlidande. Enligt den sociala identitetsteorin bör därför inte bara personer som 

tillhör identitetsgruppen Ryssland instämma utan alla personer som står för fred och säkerhet, 

vilket skapar en vi-känsla mellan dessa personer och Ryssland.  
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6.1.4 Volodymyr Zelenskyj tal 1 

”Vi är inte rädda för något eller någon” publicerades 22 februari 2022 på Tv4 Nyheternas 

Facebooksida. Talet är 39 sekunder och hölls på ukrainska (finns svensk text). Bakgrunden 

ser modern ut, med lamprör i lodrätt ställning. Längst till höger om Zelenskyj kan vi se den 

Ukrainska flaggan. Videon är inspelad innan invasionen bröt ut. Som vi beskrivit i retoriska 

kontexten hade spänningarna mellan Ukraina och Ryssland ökat vid denna tidpunkt och hot 

från Putin om ett krig har framkommit. Baserat på talmanuset märker vi att Zelenskyj inte tar 

dessa hot alltför seriöst, som menar på att Zelenskyj är helt ovetandes om vad som kommer 

hända.  

  

Bakgrunden ger oss ett modernt intryck. Andra länder som också har modern utrustning, 

exempelvis Sverige, kan associera sig mer med Ukraina än Ryssland om vi jämför med 

Putins första video med sladdtelefoner. Skillnaden mellan Rysslands teknik och Sveriges 

förstärks samtidigt som likheten mellan tekniken i Ukraina och Sverige ökar. Den 

gemensamma faktorn mellan länderna bidrar till en känsla av gemenskap, alltså en vi-känsla.  

  

Den ukrainska flaggan fungerar som en symbol som tidigare presenterats, att den uppmanar 

till den sociala identiteten och därav bidrar till en vi-känsla. Även Zelenskyj är ledare för sitt 

land och blir därför en symbol för den sociala identitetsgruppen Ukraina. På grund av 

Ukrainas politiska uppdelning i landet är den sociala identitet som Zelenskyj förespråkar mest 

anpassad för västsidan som tilldelas rollen in-grupp. Precis som Putin påvisar även Zelenskyj 

att den ukrainska befolkningen är välvårdad och professionell genom klädvalet.  

  

Talet lyder: ”Vi är vårt eget land. Vi är inte rädda för något eller någon. Vi är inte skyldig 

någon något. Och vi kommer inte att ge bort något till någon. Det är vi säkra på. För det är 

inte februari 2014. Det är februari 2022. Vi är ett annat land, en annan armé med ett mål- 

fred. Fred i Ukraina”.  

  

Den tänkta mottagaren av talet antas vara omvärlden, för att alla ska se Ukraina som ett eget 

land och utan skyldigheter till andra. Zelenskyj uttrycker sig genom hela talet i ett vi- 

perspektiv. Med “vi” refererar han till hela Ukraina. Zelenskyj förmedlar en social kategori i 

form av logos när han säger ”…Det är vi säkra på…”. Zelenskyj hänvisar till förnuftet genom 

att försäkra om att hans tidigare påståenden är sanna och användandet av ”vi” som refererar 

till ukrainare skapar normen att förnuftiga ukrainare håller med detta. Zelenskyj tydliggör att 
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“vi” är ett eget land, vilket uppmanar till en gemenskap inom landet, en vi-känsla. Zelenskyj 

menar att Ukrainas mål är fred. Återigen hänvisar jag till det allmänna antagandet att alla vill 

ha fred som väcker pathos. Således finns det en gemensam social kategori mellan Ukraina 

och alla andra personer som vill ha fred, vilket bidrar till en vi-känsla. 

 

 

6.1.5 Volodymyr Zelenskyj tal 2 

Videon heter ”Se Zelenskyjs senaste tal i natt: Varje människoliv ovärderligt” och laddades 

upp på Aftonbladets Youtubekanal den 20 mars 2022. Videon är 31 sekunder och talet hölls 

på ukrainska (finns svensk text). Här befinner sig Zelenskyj i ett rum vi kan anta är hans 

kontor. Den ukrainska flaggan syns igen. Denna gång är Zelenskyj klädd i en brun T-shirt. 

  

Ungefär en månad har passerat sedan invasionens utbrott. Miljöutbytet från en digitaliserad 

till kontorsbakgrund tyder på en mer allvarlig situation. Flaggan syns, vilket återigen är en 

visuell faktor som bidrar till en vi-känsla. T-shirt är ett vanligt plagg för många, vi kan anta 

att människor äger fler T-shirts än kavaj, skjorta och slips. T-shirten ger ett vardagligt 

intryck, som upplevs informellt. I vanligt läge skulle den informella klädseln väcka reaktioner 

som således bidrar till ett icke- professionellt intryck samt minskad tillit för en president men 

yttre faktorer, som invasionen, har påverkat situationen. Ukraina befinner sig i en drabbad 

situation och det återspeglas i kläderna. Det finns inte plats för professionella kläder när ens 

land ligger under attack, detta gör att makt nivåerna mellan mottagare och avsändare fördelas 

någorlunda lika. Zelenskyj använder en T-shirt, jag använder en T-shirt, således har vi hittat 

ytterligare en gemensam faktor mellan oss, vilket bidrar till en vi-känsla och bidrar till den 

sociala identiteten.  

  

Talet handlar om hur Zelenskyj försökt förhandla med Putin för att sluta fred. Han beskriver 

förhandlingarna som svåra och obehagliga. Han fortsätter med att förklara att fred är viktigt 

då detta gäller människoliv. Zelenskyj menar att Ukraina räknar alla liv som förlorats och 

tänker på alla familjer med hem som påverkats av detta krig. 

  

Zelenskyj har försökt förhandla med Putin utan lycka och han menar på att hans folk har 

förståelse för situationen. Detta antagande framhäver en social identitetsprocess i form av 

tillit mellan grupp och ledare som också kopplas till pathos, Zelenskyj menar att folket tror på 

honom och hans agerande samt att han har deras förtroende. Den sociala identitetsteorin 
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menar att Zelenskyjs ledande roll i in- gruppen gör att medlemmarna ser honom som en 

tillförlitlig källa. Tilliten stärker gemenskapen och bidrar till en vi-känsla. Återigen används 

det känsloladdade ordet ”fred”, vilket får samma effekt som tidigare, Zelenskyj vill ha fred, 

vi vill ha fred, det är en gemensam åsikt och därför förstärks vi:et mellan Ukraina och 

personer som står för fred. 

  

Därefter säger Zelenskyj: "Dessutom är vi, mer nu än aldrig, intresserade av fred för att vi 

räknar varenda liv som går förlorat. För oss är det viktigt, varje familj som går itu och varje 

hem som förstörs. För vi är ukrainare, och för oss varje människoliv ovärderligt”. Detta 

bygger på sociala kategorier för vad som är rätt tänkande och agerande i gruppen. Zelenskyj 

bekräftar att det är så här personer som identifierar sig som ukrainare tänker, det växer fram 

en social kategori genom logos, att alla ukrainare bör se människoliv som ovärderligt för det 

är förnuftigt, vilket bidrar till identitetsskapande och därav en vi-känsla. Som utomstående 

part påverkas mottagaren av pathos genom de känsloladdade ord och betydelser som 

används. Ännu en allmän norm är att människoliv har betydelse samt att familj och hem är 

viktigt. Zelenskyjs ord om hur viktigt detta är för Ukraina gör enligt den sociala 

identitetsteorin att alla som också instämmer i normen känner medkänsla för Ukraina. Det 

gemensamma delade intresset att värna om liv, familj och hem bidrar till en vi-känsla.  

 

6.1.6 Volodymyr Zelenskyj tal 3 

Videon ”Zelenskyj satsar på gräsrotsinsamling till Ukraina på nätet” publicerades på Tv4 

Nyheternas hemsida 5 maj 2022. Detta nyhetsinslag har med 11 sekunder från ett tal av 

Zelenskyj. Talet hölls på engelska (finns även svensk text). Den ukrainska flaggan syns 

tydligt i bakgrunden och Zelenskyj använder samma T-shirt. Således har inte den visuella 

kommunikationen förändrats, vilket talar för samma betydelsepotentialer som presenterats i 

föregående tal. 

  

Den mest uppenbara skillnaden mot tidigare tal är att Zelenskyj nu uttrycker sig på engelska. 

Det engelska språket är något flertalet länder har gemensamt, vilket både gör att Zelenskyj 

når ut till en större publik och även blir en del av den engelsktalande gemenskapen, som 

bidrar till en vi-känsla gentemot engelsktalande länder. Talet går ut på att Zelenskyj vädjar 

till omvärlden om hjälp i form av ekonomiska donationer för att kunna skydda befolkningen i 

Ukraina och för att återuppbygga landet.  
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Zelenskyj anknyter till gemenskapen mellan omvärlden genom att utpeka Rysslands, enligt 

Zelenskyj, felagerande och uppmanar att endast tillsammans kan länderna stoppa Ryssland. 

Detta fungerar som logos, då omvärlden uppmanas att det är förnuftigt att vilja stödja 

Ukraina i situationen. Zelenskyj uttrycker det känsloladdade ordet att Ryssland förstört deras 

land, som väcker pathos och bidrar till medlidande hos mottagarna. Utpekandet Zelenskyj gör 

talar för att hans sociala kategorier inte stämmer överens med Ryssland agerande. Han 

förstärker skillnaderna mellan Ukraina och Ryssland, vilket stärker vi-känslan genom att öka 

vi och de- känslan. 

 

Talet avslutas med ”Vi kommer alltid att minnas ditt bidrag till Ukrainas seger, till frihetens 

seger. Tack!”. Återigen refererar Zelenskyjs ”vi” till hela Ukraina och skapar en vi-känsla. 

Däremot ser vi också hur Zelenskyj utövar pathos genom att involvera ”ditt bidrag”, han 

skapar alltså en personlig koppling till mottagaren, genom att hålla sig på en individnivå. 

Även att inkludera att “ditt” bidrag leder till frihet blir ett övertygande medel, för vem vill 

inte ha frihet? Logos talar för den sociala kategorin att det är förnuftigt att vilja ha frihet, bör 

därför agera som Zelenskyj önskar. Detta uttalande kopplas till självkategoriseringsgrupper, 

så om påståendet passar in i personens egna värderingar eller de värderingar som finns i en 

grupp personen tillhör, skapas en vi-känsla genom gemensamma värderingar inom 

identiteten.  

 

6.1.7 Sammanställningar och resultat av talanalys 

Denna analys avser att undersöka om det i de tre talen fanns tydliga exempel på förändring i 

den visuella och verbala retoriken som bidrar till identitetsskapande och en vi-känsla. 

  

Genom Putins alla tal utövas visuella retoriken i stort sett genom samma faktorer, flaggan och 

samma klädsel. Flaggan har betydelsepotential för identitetsgruppen och uppmanar till 

känslor av behörighet, alltså en vi-känsla. Den stiliga klädstilen skapar och verkställer en 

social kategori inom identitetsgruppen, en norm om att Rysslands befolkning är välvårdade.  

 

Det första talet hölls samma dag som invasionens start, vilket tyder på en förhoppning hos 

Putin att hans plan kommer lyckas utan större förhinder. Putin uttalar sig genom logos och 

pathosargument som går att koppla till sociala kategorier som bidrar till identitetsskapande. 

Argumenten går främst ut på att utmärka avvikande beteende hos sina motståndare som leder 

till diskriminering och bidrar till en vi och de- känsla som i sin tur stärker Rysslands ”vi”. Vid 
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ett tillfälle stärker Putin vi-känslan inom gruppen Ryssland genom att via förnuft och 

känsloargument skapa medlidande och uppmana till normen att förnuftiga ryssar vill hjälpa 

Donbass, vilket utvecklar den social identiteten. I det andra talet upplevs Putin aggressiv. Det 

har gått en månad in i kriget och Putin har fått uppleva motstånd i form av olika sanktioner. 

Återigen används både logos och pathosargument för att skapa och förmedla sociala 

kategorier som talar för rätt agerande och beteende för gruppen som bidrar till 

identitetsskapande. I detta tal ligger fokuset enbart på att förstärka skillnader mellan Ryssland 

och andra identitetsgrupper genom diskriminering av andras ”felaktiga” beteende. Dessa 

skillnader skapar ett vi och dem som resulterar i en stärkt vi-känsla. Vid tredje talet har det 

gått två månader in i kriget. Putin framstod som likgiltig och sanktionerna kvarstår. Trots 

motståndet har Putin valt att fullborda uppdraget, som han nämner i talet. I den korta delen av 

talet framhäver Putin likhet i åsikter gällande sociala kategorier mellan Ryssland och andra 

grupper. Putin uttrycker sig via pathos i form av känsloladdade ord som skapar medlidande 

hos mottagna. Enligt den sociala identitetsteorin skapar detta en vi-känsla mellan alla 

personer som håller med Putins budskap.  

 

Första talet av Zelenskyj hölls innan invasionen startade. Zelenskyj uppträder med pondus 

och verkar orädd för Putins hot. De visuella aspekterna talar för en modern bakgrund som 

andra mer utvecklade länder kan uppfatta som en gemensam faktor och bidra till en vi-känsla. 

Precis som för Ryssland visas den ukrainska flaggan, som symbol för identitetsgruppen och 

ger känslor av behörighet. Zelenskyjs stiliga klädstil skapar och verkställer, precis som för 

Putin, en social kategori inom identitetsgruppen, en norm om att ukrainare är välvårdade, 

vilket bidrar till den sociala identiteten. I talet riktas främst vi-känslan till den ukrainska 

befolkningen via logos och pathosargument för att genom att skapa sociala kategorier som 

hänvisar till uppfattning om att Ukraina är ett eget land, som bidrar till identitetsskapande. 

Återigen nämns känsloordet fred, en social kategori som leder till att alla personer som står 

för fred skapar en vi-känsla ihop. I den andra videon har den visuella kommunikationen 

ändrats. Flaggan med dess betydelser är kvar men klädseln har bytts ut och talar för en 

närmare koppling mellan avsändare (president) och mottagare (vardagligt folk) som bidrar till 

vi-känslan. Zelenskyj skapar en vi-känsla inom identitetsgruppen via pathosargument som 

beskriver en gemensam tillit som kan förklaras genom en social identitetsprocess och bidrar 

till identitetsskapande. Återigen använder Zelenskyj pathosargument innehållande känsloord 

som talar för en grupps sociala kategorier för att hitta gemensamma värderingar gentemot 

omvärlden för att skapa en vi-känsla. I tredje talet kvarstår de visuella faktorerna som 
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presenterades i tal 2. Talets innehåll talar för att den primära mottagaren är utomstående 

länder, med tanke på det engelska språket som uppmanar till en vi-känsla mellan 

engelsktalande länder. I talet förstärker Zelenskyj skillnaderna mellan Ryssland och Ukraina 

via pathos men samtidigt menar han på att de sociala kategorier Ukraina står för bör också 

omvärlden hålla med om, vilket skapar en vi-känsla. Talet avslutas med att gå in på 

individnivå självkategoriseringsgrupper som både berör en enskild persons värderingar och 

eventuellt värderingar i en grupp personen tillhör. Zelenskyj använder logos för att uppmana 

till han och hans grupps sociala kategoriseringar, så om personen instämmer skapas en vi-

känsla.  

 

 

6.2 Inledning till analys 2 

I denna av analysen kommer vi att analysera artiklar skrivna om samma tal som analyseras i 

6.1 med hjälp av teorierna kring Social Identity Theory (SIT), och vidareutvecklingen av 

teorin; Social identitet, två av de retoriska bevismedlen (pisteis), Pathos & Logos och attityd, 

attitydyttringar. Viktigt att tillägga är att analysen består av en djupanalys av valda 

meningar/stycken/ord som jag anser relaterar till något eller några av de valda 

begreppen/teorierna. Slutligen kommer analyserna av dessa artiklar sammanfattas och 

jämföras i resultatavsnittet. 

 

6.2.1 Vladimir Putin artikel 1 

Den första artikeln om Putins tal den 24 februari 2022 skrevs av Anthony Faiola och 

publicerades i The Washington Posts papperstidning samma datum som talet hölls. Artikeln 

framkom i samband med Rysslands invasion av Ukraina, och skrevs som en opinionstext där 

skribenten framförde sin åsikt om talet i sig, men också om president Putin. 

 

I början av artikeln visas skribentens attityd genom en attitydyttring gentemot Putin genom 

titeln ”In a rambling speech, the typically cagey Putin flashes a rare moment of candor”, 

vilket översätts till ”I ett svamligt tal visar den vanligtvis sluga Putin ett sällsynt ögonblick av 

uppriktighet”. Svamligt är ett ord med negativ konnotation för något som är pratigt och 

omständligt, att någon är slug relaterar till att personen i fråga inte riktigt går att lita på, och 

slutligen hävdar skribenten att det är sällsynt att Putin är uppriktig/ärligt, och i denna mening 

är nyckelordet ”sällsynt”, vilket härleder till att skribenten förmodligen vanligtvis tycker att 

Putin är oärlig i sina framföranden. I första spalten av artikeln hävdar skribenten att talet 



21 
 

kunde liknas vid en ”psykologi-session”, vilket i denna kontext kan karakteriseras som ett 

logosargument då han skriver att Litauens premiärminister yttrade en liknande kommentar. 

Vidare beskrivs Putin som en förrädare gentemot den demokratiska principen och en 

förmedlare av propaganda. Detta explicitgörs genom stycket i artikeln gällande Ukrainas 

folkomröstning 1991 angående ett utträde ur Sovjetunionen, då 92% av Ukrainas befolkning 

röstade för ett utträde, men enligt Putin var detta ett resultat av ”Västerländsk propaganda 

med motivet att mörklägga och förvirra Ukrainas befolkning om sin historia” hävdar 

skribenten. 

 

Sammanfattningsvis för hela artikeln är att den genomsyras av pathos. Han skriver att Putin 

har byggt ett ”mörkt imperium (Ryssland)” som är baserat på desinformation och rädsla”. 

Detta sätter sin prägel på hela artikeln i och med skribentens konstanta 

missförtroendeförklaringar och personliga påhopp genom känsloladdad retorik gentemot 

Putin.  Det finns en tydlig prägel av identitetsskapande i denna artikel, dock utan de 

traditionellt använda orden ”jag” eller ”vi” (således om det inte handlar om en citering av en 

annan person), men Faiola försöker genom de tidigare nämnda pathosargumenten skapa en 

identitet med den grundläggande faktorn att Putin är en ond person. Ytterligare faktorer 

gällande identitetsskapandet sker genom att övertyga läsarna att han rätt om denna president, 

genom att argumentera mot Putin som individ och hans handlingar gentemot den ukrainska 

befolkningen. Skribentens ”rätt” om Putin baseras ofta på vad andra i högre maktställningar 

än honom själv har sagt om presidenten genom citat, och sedan egna kommentarer eller 

vidareutvecklingar på dessa citat. 

 

6.2.2 Vladimir Putin artikel 2 

Den andra artikeln om Putins andra tal den 17 mars 2022 skrevs av Steve McKinley och Lex 

Harvey och publicerades i Toronto Stars papperstidning den 18 mars 2022. Premissen för 

artikeln och talet relaterar till de sanktionerna som etablerats mot Ryssland, men också att 

kriget gick relativt bra för dem. 

 

Titeln på artikeln är ”Experts parse Putin´s ’traitors’ speech (sv. övers. Experter analyserar 

Putins ”förrädartal”). I ingressen av artikeln använder skribenterna ordet ”strongman”, vilket 

är ett relativt vanligt ord som används för att beskriva Putin och hans förehavanden, och 

härleder till Putins järngrepp om sitt folk och sin utrikespolitik. Kort sagt används ordet för 

att beskriva auktoritära handlingar av en specifik ledare där ledarens ord/handling anses som 
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lag. I första stycket framkommer en attitydyttring i form av ordet ”venomous” (sv. Övers. 

giftig) och inledningsvis framhävs McKinleys och Harveys attityd gentemot presidenten. 

Talet beskrivs som en förgrund för Putins intention att begränsa oliktänkandes talan enligt 

experter, hävdar skribenterna. Denna typ av argumentation emanerar från premisserna kring 

begreppet logos, de nämner inte explicit vilka experter som har sagt just detta, men de 

åberopars ändå för att tala till läsarens förnuft. Maria Popova (professor I statsvetenskap vid 

McGill universitet) citeras hävda följande angående talet ”It’s shocking in its content, but it’s 

not surprising that Putin has escalated to this point. He has been going in this direction for the 

last 8 years” (sv. övers. Det är chockerande innehåll, men det är inte förvånande att Putin har 

kommit så här långt (i sin retorik), han har sakta men säkert rört sig mot detta de senaste 8 

åren). Detta citat fungerar som ett mer renodlat logosargument då experten som åberopas 

faktiskt citeras och namnges. Pathosargument emanerar från skribenternas egna ord för att 

beskriva presidenten och hans tal, ord såsom, alarmerande och allvarligt används flitigt för att 

framhäva de känslomässiga argumenten. 

 

Den sociala identiteten som skapas i denna text framkommer genom skribenternas yttringar 

kring Presidenten. Detta sker genom de tidigare nämnda argumenten och orden ämnar belysa 

Putins förehavanden som problematiska. 

  

6.2.3 Vladimir Putin artikel 3 

Den tredje artikeln om Putins tredje tal den 27 april 2022 skrevs av Mark Reynolds och 

publicerades i Daily Express papperstidning. Artikeln utkom dagen efter Putin hölls sitt tal 

inför lagstiftare i S:t Petersburg. Talet var en av de första gångerna Putin stärkte sina hot om 

att använda kärnvapen mot länder som enligt honom ”blandar sig i (”interfere”) konflikten i 

Ukraina”. Han hade tidigare diffust främst refererat till potentiella upprustningar av 

Rysslands kärnvapenarsenalen samt utveckling av nya vapen. 

 

Titeln på artikeln är ”Putin ramps up nuclear threat” (sv. ös. Putin stärker sitt hot om 

kärnvapen).  Ingressen presenterar i tidigt skede skribentens åsikt kring motivet bakom hoten 

om användning av kärnvapen genom att skriva ”interfere” inom citattecken. Reynolds citerar 

alltså inte något som Putin har sagt, utan denna markör hänvisar till att han själv inte tycker 

att det är att ”blanda sig i”. Vidare i de nästkommande stycken använder han i stället ordet 

”help” i stället för ”interfere”, vilket ytterligare tydliggör hans verkliga attityd genom denna 

implicita attitydyttring. 
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Både i ingressen men också nästkommande spalt skriver skribenten ordet ”chilling”, för att 

beskriva Putins uttalande. Detta är ett typexempel på ett pathosargument då skribenten 

beskriver talet med det värdeladdade ordet ”hemskt”, i stället för att rapportera sakligt om 

innehållet.  I citatet ”Although Putin did not mention nuclear weapons directly, he was almost 

certainly referring to Russia’s new Sarmat 2 nuclear missile, which was tested for the first 

time just two days ago” finns aspekter av begreppet Logos, då skribenten försöker tala till 

läsarens förnuft genom att referera till att kärnvapen visserligen inte hade nämnts explicit, 

men att det borde handla om ”Sarmat 2”. Han har inga bevis för detta, men försöker tala till 

förnuftet eftersom dessa raketer hade testats inom ungefär samma tidsram som talet hölls. 

Sammanfattningsvis försöker skribenten skapa en social identitet genom att övertyga läsaren 

om att detta utlåtande av Putin är hemskt och problematiskt. Trots att experter åberopas inom 

denna artikel finns det tydliga attitydyttringar genom specifika markörer samt värdeladdade 

ord för att beskriva situationen där skribentens egen åsikt framkommer.  

 

6.2.4 Volodymyr Zelenskyj artikel 1 och 2 

Eftersom det endast finns ett fåtal artiklar på hela nätet som nämner detta tal specifik kommer 

nästkommande stycke att summera två nästintill identiska artiklar från två olika tidningar och 

författare. De är alla publicerade på sina respektive webbsidor och har samma 

utgivningsdatum. Artiklarna fokuserar till stor del på analys av Putins respons till Zelenskyjs 

tal, och genom dessa analyser anser jag att det finns ett analytiskt värde i detta material. 

Titlarna och skribenterna av dessa artiklar är, ”Ukraine crisis: Russia orders troops into rebel-

held regions” av Sarah Rainsford (BBC) och ”Putin launches his invasion of Ukraine” av 

Robin Wright (The New Yorker). Talet i fråga kom som en respons efter misslyckade 

fredssamtal mellan president Putin och president Zelenskyj, där Zelenskyj vädjade om fred 

mellan nationerna. 

 

Efter att objektivt citerat och förklarat vad Zelenskyj hade sagt i sitt tal kommer presenterar 

Rainsford följande citat ”This speech was Putin the angry, impatient and directly threatening. 

It felt like Russia's president was getting 20-odd years of hurt off his chest and hitting back.”. 

I denna mening finns tre känsloladdade ord med subjektiv innebörd om vad Putin är och hur 

han betedde sig under talet som agerade som respons till Zelenskyjs tal.  Detta är ett 

typexempel på hur skribenten använder pathosargument för att skapa medkänsla och genom 

detta skapa en vi-känsla resulterande i en gemensam social identitet. 
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I artikeln från The New Yorker beskrivs återigen Putin med känsloladdade ord med 

antagligen samma syfte som det tidigare nämnda. Attityden och hur den yttras skiljer sig dock 

lite från den förra artikeln. Skribenten i denna text är mer negativt inställd gentemot Ryssland 

som land och dess institutioner, banker citeras vara täckmantlar för Putins personliga bruk. 

Wright likställer här tillviss del Ryssland med Putin, men är mer försiktigt med att skriva 

negativt om Putin som individ än vad hon gör om Ryssland. De flesta exemplen på argument 

i denna text emanerar mer från ett logosperspektiv än från pathos, som i den tidigare artikeln. 

Exempelvis förklaras konsekvenserna av Putin och Rysslands agerande genom att 

exemplifiera problematiken med transport av naturgas från Ryssland till USA. 

 

Sammanfattningsvis sker identitetsskapandet genom att både tala till läsarens förnuft (logos), 

men även till läsarens känslor (pathos). Attityden som framkommer genom attitydyttringar är 

främst negativ gentemot Putin och Ryssland, men eftersom Zelenskyjs tal och Ukraina är i 

fokus för dessa artiklar, anser jag att detta är talande för skribenternas motiv: gemensam 

avsmak gentemot Putin och Ryssland. 

 

 6.2.5 Volodymyr Zelenskyj artikel 3 

Den andra artikeln om Zelenskyjs tal den 20 mars 2022 skrevs av Adam Schrader och 

publicerades på United Press Internationals hemsida under samma datum med titeln 

”Zelensky urges Russia to negotiate peace to avoid ’a third world war’” (sv. ös. Zelenskyj 

uppmanar Ryssland att förhandla om fred för att undvika ett tredje världskrig). Talet kom 

som respons på Rysslands ockupation av staden Mariupol där Ukrainska myndigheter hävdar 

att en konstskola som agerade härbärge åt 400 personer sprängdes av ryska soldater. 

 

Skribentens attityd gentemot Zelensky framkommer genomgående under hela artikeln i form 

av pathosargument som används för att stötta presidenten under denna påfrestande tid. 

Schrader skriver att Zelensky ”vädjar” omvärlden om hjälp, vilket skulle kunna tolkas som att 

det är skribenten som tycker detta personligen och menar att Zelensky är relativt hjälplös. 

Hade skribenten i stället skrivit ”ber” hade innebörden förändrats drastiskt. Primärt försöker 

skribenten skapa en social identitet med läsaren genom att sakligt rapportera om händelserna 

i Ukraina samt att med hjälp av pathos skapa en medkänsla för president Zelenskyj. 

 

 



25 
 

6.2.6 Volodymyr Zelenskyj artikel 4 

Denna artikel publicerades på philstar globals hemsida 6/5–22, utan namngiven författare. I 

talet som hölls av president Zelenskyj beskrevs det nystartade projektet United24, som är en 

crowdfunding-tjänst som tillåter folk runt helt världen att donera till den ukrainska 

befolkning. Titeln på artikeln är, ”Zelensky launches crowdfunding platform to help win war” 

(sv. Ös. Zelensky lanserar en crowdfundingplattform för att vinna kriget). 

 

Titeln avslöjar I tidigt skede skribenten/skribenternas attityd kring denna händelse och 

Zelenskyj. De använder en central beståndsdel av ett logosargument, förnuft och hävdar att 

donerade pengar resulterar i ett vunnet krig. Denna attitydyttring återfinns även i ingressen av 

artikeln där titeln utvecklas genom att förklara att dessa pengar vinner krig, men även att de 

återuppbygger Ukraina som land. Under ingressen finns även en länk till tweeten där talet 

finns, men även till United24 Twitterprofil. Detta argumenterande motiveras ytterligare 

genom den värdeladdade meningen ”Nine weeks into Russia’s invasion, Ukrainian cities 

suffered vast destruction” (sv. ös Inom loppet av nio veckor av Rysslands invasion har 

ukrainska städer utstått omfattande förstörelse”. Denna mening emanerar från pathos då 

skribenten/skribenterna försöker tala till läsarens känslor och på så vis rättfärdiga 

logosargumenten. 

 

Sammanfattningsvis anser jag att den sociala identiteten som skrivs fram i denna text primärt 

härleder till medkänsla för det ukrainska folket och Zelenskyj, samt att genom talan till 

förnuft försöker motivera varför donationer är viktigt i denna stund. 

 

6.2.7 Sammanställningar och resultat av artikelanalys 

Jag ville med denna analys undersöka om det fanns tydliga exempel på hur 

skribenten/skribenternas attityder och identitetsskapande framkom i artiklar där det mesta av 

innehållet är direkta citat från antingen, experter, de respektive presidenterna, eller andra 

statsledare. Utöver detta ville jag undersöka om skribenternas sätt att porträttera presidenterna 

hade förändrats under den satta tidsramen genom att analysera argument med hjälp av pathos, 

logos och attityd och social identitet. För att utveckla angreppssättet gentemot tesen valde jag 

artiklar från stora nyhetsbyråer, såväl små, samt att jag använde mig utav artiklar från 

nyhetsbyråer världen över. Dispositionen i denna del kommer följa samma ordning som i 

själva analysen, först diskuteras Putin, sen Zelenskyj. 
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Den första aspekten av förändring relaterar till att jag ser en korrelation mellan händelser i 

invasionen runt tiden då dessa artiklar skrevs, och retoriken som finns i artiklarna. 

Exempelvis skrevs den första artikeln om Putin samma dag som invasionen officiellt hade 

startat, den andra skrevs under en period där sanktioner hade införts mot Ryssland, men 

själva kriget gick relativt bra, och den sista skrevs under tiden då krigets framgångar började 

sina för Putin, och han på ett mer seriöst sätt började hotade västvärlden med 

kärnvapenattacker. Titlarna skiljer sig jämförelsevis åt, den första titeln är hånande och 

utmanande, den andra är mer objektivt beskrivande och den sista innehåller mer en 

problematisk karaktär samt en oro över situationen. Putins retorik kring invasionen var till en 

början självsäker, vilket hånades i den första artikeltiteln. När det gick bra för Ryssland var 

den respektive artikeln mer objektiv. Slutligen inom kontexten för den sista artikeln var hans 

retorik mer oberäknelig och hotfull, vilket titeln återspeglade genom försiktighet. 

 

Förändringen syns dock inte exklusivt i titlarna, orden som används återspeglar också denna 

korrelation. De första två artiklarna består av fler värdeladdade ord och fler attitydyttringar 

än den sista. Detta skulle kunna påvisa att under perioden där invasionen gick bra för 

Ryssland, men dåligt för Ukraina och dess allierade, ville skribenterna övertyga läsarna 

genom fler värdeladdade ord och smutskastning mot Putin. Den tredje artikeln innehåller 

visserligen vissa värdeladdade ord, men den fokuserar mer på att objektivt beskriva Putins 

hot om kärnvapen och risken med detta. Vilket återigen syns genom ett mer försiktigt 

beskrivande av talet och presidenten. 

 

Gällande Social Identity Theory vill jag hävda att skribenterna för dessa artiklar om Putin 

försöker skapa en vi-känsla genom argument grundade i principerna för logos och pathos, 

vilket talar både till läsarens förnuft, men också till läsaren känslor. De försöker förmedla en 

enighet mot denna ”grymma” president (pathos) genom expertutlåtanden och sina egna 

känsloladdade beskrivningar av händelser och presidenten som individ. Utöver detta förklarar 

de även potentiella effekter av detta krig, som eventuellt kan påverka läsaren individuellt 

(logos). 

 

Parallellen mellan framgång/motgång gällande invasionen och skribenternas retorik är till 

viss del densamma för artiklarna om Zelenskyj, dock syns den sig inte på samma sätt. 

Gällande titlarna nämner de två första inte Zelenskyj specifikt, utan relaterar till händelsen 

som ägde rum samma dag som de skrevs, invasionen av Ukraina. Titeln för tredje artikeln 
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beskriver hans vädjan till Ryssland, och den sista artikeln beskriver hans tal kring 

crowdfundingplattformen United24. Volodymyr Zelenskyj var innan invasionens början inte 

speciellt omtalad i mediala sammanhang, och invasionen kom som en överraskning för 

många, vilket skulle kunna förklara de första två titlarna. Den tredje artikeln och dess titel 

skrev under tiden då Rysslands framfart genom Ukraina var som värst, vilket skulle kunna 

vara en motivering. Under tiden då den sista artikeln skrevs tog Ukraina tillbaka många av de 

områden som Ryssland ockuperat. Vidare var ödeläggningen av städer avsevärd, vilket var 

anledningen bakom uppkomsten av United24. 

 

Precis som i artiklarna om Putin syns inte förändringen av attityd och dess potentiella 

korrelation till händelsen inom ramen för invasionen endast i titlarna, utan även i orden som 

används. Attitydyttringarna hos skribenterna utvecklas från att de tre första artiklarna 

innehåller fler värdeladdade ord till att i den sista artikeln innehålla fler ord som härleder till 

läsarens förnuft. 

 

Den sociala identiteten som skapas i artiklarna gällande Zelenskyj är delvis en vi-känsla 

kopplad till medlidande, men även en identitet som tycker illa om Putin och hans agerande. 

En central aspekt bakom detta tidigare påstående är att Putin nämns oftare än Zelenskyj, och 

skribentens negativa attityd gentemot honom är betydligt tydligare än attityden gentemot 

Zelenskyj.   
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7. Diskussion och slutsatser 

I detta avsnitt kommer en avslutande diskussion föras kring analysernas resultat samt att 

problematik och framtida forskning kommer diskuteras.  

 

7.1 Diskussion 

Syftet med denna uppsats var att undersöka om yttre faktorer kan leda till förändringar i 

presidenternas verbala och visuella retorik, samt om skribenternas porträttering av 

presidenterna påverkades. I de olika analysdelarna valde vi att ha övervägande samma 

begrepp och teorier, men vi vill även ha vissa som skiljde sig åt i de respektive delarna. Detta 

grundades sig primärt i att vi ville se om de gemensamma, och de som skiljde sig gav samma 

utfall i resultatdelarna, vilket det gjorde. Detta kom i uttryck främst genom valet att inte 

använda visuell retorik i analysen gällande artiklarna eftersom visuella element inte var av 

någon relevans. Begreppet attityd applicerades inte i talanalysen eftersom det främst 

användes för att hänvisa till skribenternas åsikter, och detta var återigen inte av någon 

relevans i den analysen.  

 

När talanalysen utformades användes principer utifrån studien “A critical discourse analysis 

of Trump’s election campaign speeches” (2022). Det snarlika ämnet att analysera flera 

talframträdanden från presidenter med ett retoriskt syfte bidrog till vägledning inom hur vi 

bör förhålla oss till ämnet. Kadims studie grundar sig i att Trump uttalar sig rasistiskt mot 

bland annat muslimer, vilket i vår uppsats presenteras som en social kategori. Genom att 

utmärka skillnader mellan normer och värderingar i dessa olika folkgrupper skapas 

diskriminering som därav leder till en vi och de- känsla som i sin tur stärker vi-känslan och 

bidrar till gruppens sociala identitet. Således övertygar Trump genom att stärka den sociala 

identiteten då den bidrar till tillit och förtroende. Detta sätt att skapa social identitet inom en 

grupp utvecklas ytterligare i undersökningen “The effects of embedding social identities on 

perceived leadership outcomes and the intentional mobilization of group members” (2021), 

där forskarna utför två studier som också menar att en ledarskapsstil som bidrar med socialt 

identitetsskapande leder till tillit och förtroende. Alltså vill vi med dessa studier understryka 

att social identitetsskapande är nödvändigt för ett fungerande ledarskap, vilket därmed 

förklarar varför vi valt att analysera hur skapandet av den sociala identiteten förändras 

beroende på yttre händelser, som invasionens utveckling. 
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I båda källor relaterade till tidigare forskning kring att inre och yttre faktorer påverkar hur 

och vad journalister användes intervjuer med journalister, och i båda fall hade dessa 

journalister olika yrkestitlar inom fältet journalism. De kom fram till samma resultat, yttre 

faktorer påverkar journalister, men hur detta syns i text skiljer sig åt. Vi vill hävda att trots att 

våra yttre faktorer inte grundade sig i exakt samma princip som dessa studieobjekt, och att vi 

inte använde samma metoder eller begrepp/teorier, kom vi ändå fram till samma resultat. 

Detta bör rimligen bevisa vår tes, och korrelationen mellan yttre faktorer och förändring inom 

porträtteringen borde således vara rimlig. 

 

Gällande den visuella retoriken ser vi i Putins tal att samma visuella faktorer uttrycks och 

återanvänds. Till exempel symboliserar den ryska flaggan en vi-känsla och en gemensam 

social identitet och klädseln som skapar den sociala kategorin att ryssar är välvårdade. Vi kan 

även se hur Putin använder sig av både logos och pathosargument för att skapa sociala 

kategorier som förmedlar hur en grupp bör och inte bör agera, vilket bidrar till den sociala 

identiteten. När de sociala kategorierna stämmer överens med identitetsgruppen Rysslands 

normer och värderingar skapas en vi-känsla, och när dessa faktorer skiljer sig mellan grupper 

skapas en vi och de- känsla. Det som skiljer sig i den verbala retoriken är vart denna vi-känsla 

riktas och hur den skapas. I första talet riktas vi-känslan inom identitetsgruppen Ryssland 

genom att hitta ett gemensamt intresse men främst genom att utmärka skillnader mellan 

Ryssland och Ukraina som skapar en vi och de-känsla som därmed stärker vi:et och bidrar till 

identitetsskapande. I andra talet skapades vi-känslan genom att enbart utmärka skillnader 

mellan vi, (Ryssland) och de, (Omvärlden). I tredje talet fick vi i stället se en sekvens då 

Putin använder känsloladdade ord som talar för gemensamma faktorer mellan Ryssland och 

omvärlden, som bildar en gemenskap och därmed en vi-känsla mellan både grupper. 

  

I Zelenskyjs fall demonstrerade den visuella retoriken i hans första video identiska faktorer 

med Putin. Den ukrainska flaggan som symboliserar en gemensam social identitet och bidrar 

till en vi-känsla och klädseln som skapar den sociala kategorin att ukrainare är välvårdade. 

Flaggan kvarstår i resterande videor men i det andra talet har klädseln ändrats till vardagliga 

kläder som gör Zelenskyj mer relaterbar till mottagarna vilket bidrar till en vi-känsla. Samma 

klädsel användes i tal tre. Vi kan även se hur Zelenskyj, precis som Putin, använder sig av 

både logos och pathosargument för att skapa sociala kategorier som förmedlar hur en grupp 

bör och inte bör agera, vilket bidrar till den sociala identiteten. Det som skiljer sig i den 
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verbala retoriken är att i de första två talen använder Zelenskyj sina argument till att hitta 

gemensamma faktorer inom identitetsgruppen såväl som mellan omvärlden för att skapa en 

vi-känsla både inom gruppen och med omvärlden. I det tredje talet förstärks i stället 

skillnaderna i de sociala kategorierna mellan Ukraina och Ryssland, som resulterar vi en vi 

och de- känsla som därmed stärker vi:et. Zelenskyj använder även de sociala kategorierna för 

att in på individnivå. 

 

 I artiklarna skrivna om Putins tal finns det ett flertal likheter och skillnader. Attityderna 

gentemot Putin är övervägande negativa, men graden av negativitet och hur dessa attityder 

yttras skiljer sig. Detta visar sig genom mängden av pathos och logosargument och hur dessa 

formuleras. Vidare bidrar den negativa attityden till skapandet av en överlag negativt inställd 

social identitet. I Zelenskyjs fall kommer attityden till uttryck som attityden överväldigande 

positiv. Dessa positiva yttringar angående presidenten grundas i användandet av pathos för 

att skapa medlidande gentemot situationen i Ukraina, och logos för att tala till läsarens 

förnuft angående att hans kamp är den ”rätta”.  Likheterna består i att oavsett om artikeln 

handlar om Putins tal eller inte, beskrivs han negativt, det vill säga att skribenternas 

attitydytrringar kontinuerligt utgår från en negativ attityd. Detta leder även till likheten i 

artiklarna gällande social identitet. Oavsett om de försöker skapa en identitet grundad i 

medlidande gentemot Zelenskyj förringas den av den primära identiteten, att tycka illa om 

Putin.   

  

7.2 Slutsats 

Sammanfattningsvis tillämpade vi de gemensamma begreppen på olika material men 

slutsatsen var densamma; båda analyserna påvisade det faktum att yttre faktorer, som inom 

denna kontext relaterar till händelser i kriget, leder till förändring. Dessa förändringar 

manifesteras exempelvis inom aspekter av vem talen riktas mot och hur många pathos och 

logosargument som användes. En variabel som styrker detta resultat är att de yttre faktorerna 

som korrelerade till förändring skilde sig från varandra i de två analyserna. Båda analyser 

bekräftade dock återigen samma resultat: yttre faktorer leder till förändring. Avslutningsvis 

menar vi att det är sannolikt att yttre faktorer kommer fortsätta påverka tal och skriver om tal 

i framtiden, eftersom vi varken funnit uppsatser eller annat material som motbevisar detta. 
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7.3 Problem i vår uppsats och framtida forskning 

Att genomföra en analys genom att dra slutsatser i form av tolkningar kan leda till olika 

resultat. Både verbala, textuella och visuella intryck kan uppfattas och tolkas olika på grund 

av en mängd olika faktorer som ens erfarenheter och inlärningar. Vi vill återigen förtydliga 

att denna analys har framställts utifrån våra tolkningar av intryck vi reagerat på. Om en annan 

person genomför denna analys finns det möjlighet att den personen upplever och tolkar 

materialet på ett annat sätt. Värt att tillägga är vi kanske partiska. Båda skribenter är födda 

och uppvuxna i västländer, vilket innebär att vi riskerar att oavsiktligt tolka utifrån ett 

västerländskt- perspektiv. Även språkaspekten har betydelse i analysen då översättningarna 

riskerar att avvika från originalspråket. 

  

Detta är ett aktivt krig, vilket innebär att vi blir uppdaterade om läget hela tiden. 

Presidenterna kommer ut med nya talframträdanden kontinuerligt samt att tidningar 

publicerar nya nyheter, diskussioner, kommentarer från experter och så vidare. Det har varit 

svårt att avgöra när gränsen för tidsspannet skulle dras eftersom nyare information både kan 

vara mer korrekt men även att det nya materialet eventuellt kan vara bättre lämpat för vårt 

valda syfte. Detta framkom tydligt när vi sedan en tid tillbaka hade valt material, och likaså 

kommit en bra bit in i själva skrivprocessen, och bara några dagar efter höll Putin ett tal som 

hade varit bättre att analysera. Däremot kände vi att tiden inte skulle räcka till för att byta 

video och analysera på nytt. Vi ville inte riskera att inte hinna klart med uppsatsen och därför 

behöll vi det material vi redan hade. Således till framtida forskning bör forskaren ha det i 

åtanke att kanske välja ett avslutat krig eller ett mindre händelserikt krig för att kunna spara 

värdefull tid gällande materialinsamling. 

  

För framtida forskning anser vi att dessa frågor skulle kunna undersökas vidare: Hur 

förändras kommunikation över en längre tid och vad har det för på mottagarna, och finns det 

ett dialektiskt förhållande mellan yttre faktorer och diskurs. Påverkar diskurs yttre faktorer 

och påverkar yttre faktorer diskurs? 

  

 

  

 

 



32 
 

 

 Käll- och litteraturförteckning 

 

Aftonbladet (2022). Krigsrapporten 28 april: ”Ett tredje världskrig är en riskfaktor” [video]. 

https://www.youtube.com/watch?v=8aXRox8Qstc&t=39s&ab_channel=Aftonbladet 

[Hämtad 2022-05-14] 

 

Aftonbladet (2022) Se Zelenskyjs senaste tal i natt: ”Varje människoliv ovärdeligt” [video]. 

https://www.youtube.com/watch?v=XCwd0IHA8w4&ab_channel=Aftonbladet [Hämtad 

2022-05-15] 

 

Aftonbladet (2022) Vladimir Putins aggressiva tal: Vill ”rena Ryssland från avskum” [video]. 

https://www.youtube.com/watch?v=PFR3HY6p0D8 [Hämtad 2022-05-13] 

 

Agence France-Presse (2022) Zelensky launches crowdfunding platform to help win war. 

Philstar global, 6 Maj. Tillgänglig: https://www.philstar.com/ [Hämtad 2022-05-15] 

 

Dashtipour, P. (2012). Social identity in question: Construction, subjectivity and critique. 

London: Routledge. Kapitel 1, 2, &3. 

 

Evans, A; Slater, M & Edwards, M. (2021). The effects of embedding social identities on 

perceived leadership outcomes and the intentional mobilization of group members. In 

Psychology of Sport and Exercise, 53. Amsterdam: Elsevier. Tillgänglig: 

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1469029220308645?fbclid=IwAR0bCr-

Y2Kkqf1N57Pvr2sS9R7iTgGe6C7pDUPA9LBcfUqIe6kTowhpzMT4#! [Hämtad 2022-05-

21] 

 

Expressen (2022). Vladimir Putins hot om väst ingriper [video]. 

https://www.expressen.se/tv/nyheter/vladimir-putins-hot-om-vast-ingriper/ [Hämtad 2022-05-

14] 

 

Faiola, A. (24 februari 2022). In a rambling speech, the typically cagey Putin flashes a rare 

moment of candor. The Washington Post. Tillgänglig: https://www-pressreader-

com.db.ub.oru.se/search?query=%22putin%22%20%22speech%22&languages=en&in=ALL

https://www.youtube.com/watch?v=8aXRox8Qstc&t=39s&ab_channel=Aftonbladet
https://www.youtube.com/watch?v=8aXRox8Qstc&t=39s&ab_channel=Aftonbladet
https://www.youtube.com/watch?v=XCwd0IHA8w4&ab_channel=Aftonbladet
https://www.youtube.com/watch?v=XCwd0IHA8w4&ab_channel=Aftonbladet
https://www.youtube.com/watch?v=PFR3HY6p0D8
https://www.youtube.com/watch?v=PFR3HY6p0D8
https://www.philstar.com/
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1469029220308645?fbclid=IwAR0bCr-Y2Kkqf1N57Pvr2sS9R7iTgGe6C7pDUPA9LBcfUqIe6kTowhpzMT4
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1469029220308645?fbclid=IwAR0bCr-Y2Kkqf1N57Pvr2sS9R7iTgGe6C7pDUPA9LBcfUqIe6kTowhpzMT4
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1469029220308645?fbclid=IwAR0bCr-Y2Kkqf1N57Pvr2sS9R7iTgGe6C7pDUPA9LBcfUqIe6kTowhpzMT4
https://www.expressen.se/tv/nyheter/vladimir-putins-hot-om-vast-ingriper/
https://www.expressen.se/tv/nyheter/vladimir-putins-hot-om-vast-ingriper/
https://www-pressreader-com.db.ub.oru.se/search?query=%22putin%22%20%22speech%22&languages=en&in=ALL&date=Range&start=24%20Feb%202022&stop=24%20Feb%202022&hideSimilar=0&type=2&state=2
https://www-pressreader-com.db.ub.oru.se/search?query=%22putin%22%20%22speech%22&languages=en&in=ALL&date=Range&start=24%20Feb%202022&stop=24%20Feb%202022&hideSimilar=0&type=2&state=2


33 
 

&date=Range&start=24%20Feb%202022&stop=24%20Feb%202022&hideSimilar=0&type=

2&state=2 [Hämtad 2022-05-14] 

 

Globalis (red.) (2022). Ukraina. https://www.globalis.se/Konflikter/Europa/ukraina [hämtat 

2022-04-30] 

 

Harvey, L & Mckinley, S. (18 mars 2022). Experts parse Putin’s ‘traitors’ speech. Toronto 

Star. Tillgänglig: https://www-pressreader-

com.db.ub.oru.se/search?query=%22putin%22%20%22speech%22&languages=en&in=ALL

&date=Range&start=16%20Mar%202022&stop=18%20Mar%202022&hideSimilar=0&type

=2&state=2 [Hämtad 2022-05-13] 

 

Hansson, A; Hinnemo, T; Kragh, M; Schmidt, F. (red.) (2022). Ukrainakonflikten. Ingår i 

Nationalencyklopedin. Tillgänglig: Nationalencyklopedin [Hämtad 2022-04-13] 

 

Hogg, M.A., van Knippenberg, D. & Rast, D.E.. (2012). The social identity theory of 

leadership: Theoretical origins, research findings, and conceptual developments. European 

Review of Social Psychology, 23, 258-304. https://doi.org/10.1080/10463283.2012.741134 

 

Kjeldsen, J. E. (2018). Visual rhetorical argumentation. Semiotica, 220, 69-94.  

 

Knutson, T; Andersson, M; Johansson, P. (2013) Rakel: Elaine Eksvärd: Så får du folk att 

vilja lyssna. Advokaten. Tillgänglig: https://www.advokaten.se/ [Hämtad 2022-06-7] 

 

Lindqvist, J. (2016). Klassisk retorik för vår tid. Lund: Studentlitteratur AB 

 

Lyko, Rickard (2008). Kläder som ett kommunikationsmedel. Uppsala universitet, Uppsala, 

Sverige. Tillgängligt: http://www.diva-portal.org/smash/get/diva2:132301/FULLTEXT01.pdf 

[Hämtad 2022-06-7] 

 

 

Mral, B Gelang, M & Bröms, E (2016). Kritisk retorikanalys. Text - bild - actio. Ödåkra: 

Retorikförlaget. 

 

https://www-pressreader-com.db.ub.oru.se/search?query=%22putin%22%20%22speech%22&languages=en&in=ALL&date=Range&start=24%20Feb%202022&stop=24%20Feb%202022&hideSimilar=0&type=2&state=2
https://www-pressreader-com.db.ub.oru.se/search?query=%22putin%22%20%22speech%22&languages=en&in=ALL&date=Range&start=24%20Feb%202022&stop=24%20Feb%202022&hideSimilar=0&type=2&state=2
https://www.globalis.se/Konflikter/Europa/ukraina
https://www-pressreader-com.db.ub.oru.se/search?query=%22putin%22%20%22speech%22&languages=en&in=ALL&date=Range&start=16%20Mar%202022&stop=18%20Mar%202022&hideSimilar=0&type=2&state=2
https://www-pressreader-com.db.ub.oru.se/search?query=%22putin%22%20%22speech%22&languages=en&in=ALL&date=Range&start=16%20Mar%202022&stop=18%20Mar%202022&hideSimilar=0&type=2&state=2
https://www-pressreader-com.db.ub.oru.se/search?query=%22putin%22%20%22speech%22&languages=en&in=ALL&date=Range&start=16%20Mar%202022&stop=18%20Mar%202022&hideSimilar=0&type=2&state=2
https://www-pressreader-com.db.ub.oru.se/search?query=%22putin%22%20%22speech%22&languages=en&in=ALL&date=Range&start=16%20Mar%202022&stop=18%20Mar%202022&hideSimilar=0&type=2&state=2
https://doi.org/10.1080/10463283.2012.741134
https://www.advokaten.se/
http://www.diva-portal.org/smash/get/diva2:132301/FULLTEXT01.pdf


34 
 

Mral, B (2010). Attitude matters. Rhetorica Scandinavica, 56, 6–30. Tillgänglig: 

https://www.retorikforlaget.se/rhetorica-scandinavica/ 

Hämtad 2022-05-12] 

 

Naji Kadim, E (2022). A critical discourse analysis of Trump's election campaign speeches. 

Wasit University, Wasit, Iraq. Tillgänglig: 

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2405844022005448#appsec1.30 [Hämtad 

2022-04-30] 

 

Norris Martin, K. (2013). Navigating the scattered and fragmented: Visual rhetoric, visual 

studies, and visual communication. In E. Bell, S. Warren & J.E. Schroeder (eds.), The 

Routledge Companion to Visual Organization (pp. 188-201). London: Routledge. 

 

Rainsford, S. (2022). Ukraine crisis: Russia orders troops into rebel-held regions. BBC News, 

22 februari. Tillgänglig: https://www.bbc.com/ [Hämtad 2022-05-14] 

 

Reynolds, M. (2022). Putin ramps up nuclear threat. Daily Express, 28 april. Tillgänglig: 

https://www-pressreader-

com.db.ub.oru.se/search?query=%22putin%22%20%22speech%22&languages=en&in=ALL

&date=Range&start=26%20Apr%202022&stop=28%20Apr%202022&hideSimilar=0&type

=2&state=2 [Hämtad 2022-05-14] 

  

Rosings H (2006). ATT RESONERA LOGISKT: INLEDNING TILL LOGIKENS 

GRUNDBEGREPP OCH METODER. Åbo Akademi. Kapitel 6 

  

Schrader, A. (2022) Zelensky urges Russia to negotiate peace to avoid 'a third World War’. 

UPI, 20 mars. Tillgänglig: https://www.upi.com/ [Hämtad 2022-05-15] 

  

Sundman, S. (2022). EU-ledarna överens om nya sanktioner mot Ryssland. Svenska Yle, 24 

februari. Tillgänglig: https://svenska.yle.fi/ [Hämtad 2022-05-13] 

 

Voakes, P (1997) Social influences on journalists' decision making in ethical 

situations, Journal of Mass Media Ethics, 12:1, 18-35, DOI: 10.1207/s15327728jmme1201_2 

 

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2405844022005448#appsec1.30
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2405844022005448#appsec1.30
https://www.bbc.com/
https://www-pressreader-com.db.ub.oru.se/search?query=%22putin%22%20%22speech%22&languages=en&in=ALL&date=Range&start=26%20Apr%202022&stop=28%20Apr%202022&hideSimilar=0&type=2&state=2
https://www-pressreader-com.db.ub.oru.se/search?query=%22putin%22%20%22speech%22&languages=en&in=ALL&date=Range&start=26%20Apr%202022&stop=28%20Apr%202022&hideSimilar=0&type=2&state=2
https://www-pressreader-com.db.ub.oru.se/search?query=%22putin%22%20%22speech%22&languages=en&in=ALL&date=Range&start=26%20Apr%202022&stop=28%20Apr%202022&hideSimilar=0&type=2&state=2
https://www-pressreader-com.db.ub.oru.se/search?query=%22putin%22%20%22speech%22&languages=en&in=ALL&date=Range&start=26%20Apr%202022&stop=28%20Apr%202022&hideSimilar=0&type=2&state=2
https://www-pressreader-com.db.ub.oru.se/search?query=%22putin%22%20%22speech%22&languages=en&in=ALL&date=Range&start=26%20Apr%202022&stop=28%20Apr%202022&hideSimilar=0&type=2&state=2
https://www.upi.com/
https://svenska.yle.fi/
https://doi.org/10.1207/s15327728jmme1201_2


35 
 

Tv4 Nyheterna (2022) Zelenskyj satsar på gräsrotsinsamling till Ukraina på nätet [video]. 

https://www.tv4play.se/program/nyheterna/zelenskyj-satsar-p%C3%A5-

gr%C3%A4srotsinsamling-till-ukraina-p%C3%A5-

n%C3%A4tet/13766624?playlist=72a8ce10-6d41-11ec-9e25-35305063dcfb [Hämtad 2022-

05-15] 

  

Tv4 Nyheterna (2022) Zelenskyjs tal till nationen [video]. 

https://www.facebook.com/watch/?v=1388249021622918 [Hämtad 2022-04-06] 

  

Wright, R. (2022). Putin Launches His Invasion of Ukraine. The New Yorker, 22 februari. 

Tillgänglig: https://www.newyorker.com/ [Hämtad 2022] 



 
 

Bilagor 

Under denna rubrik återfinns talmanus från de videos/ delar av videos vi analyserat, samt 

kalkylbladet med sökorden.  

 

Bilaga 1 - Kalkylblad 

 

 

Bilaga 2-Vladimir Putin tal 1 

Omständigheterna kräver att vi tydligt och direkt agerar. Befolkningen i Donbassregionen har 

bett om Rysslands hjälp. I det här avseendet, enligt, artikel 51, del sju, av FN-stadgan, och i 

samtycke med det ryska federationsrådet och som även stämmer överens med det avtal som 

slöts den 22 februari i år med folket i Donetsk och i Luhansk, så har jag fattat beslut om en 

militär operation. Målet med det här är att skydda folket som under åtta års tid har lidit av 

våld och det folkmord som regimen i Kiev ligger bakom. Vi uppmanar er att lägga ner era 

vapen och återvända hem. Jag ska förtydliga det hela. Alla från den ukrainska armén som 

följer min uppmaning, kan fritt lämna militärområdet och återvända hem till sina familjer. 

Om någon som helst försöker stoppa oss, eller fortsatt hota Ryssland och vårt folk så ska ni 

veta att Rysslands svar kommer att leda till direkta konsekvenser som ni aldrig tidigare varit 

med om i historien. Vi är redo. Jag är säker på att våra lojala soldater och militären från 

Ryssland kommer att fullfölja deras uppdrag professionellt och med fullt av mod. 

 

Bilaga 3-Vladimir Putin tal 2 

Men vilket folk som helst och särskilt det ryska folket kommer alltid kunna skilja sanna 

patrioter från avskum och förrädare och enkelt spotta ut dem som en fluga som har av misstag 

flugit in i munnen- spotta ut dem. Jag är övertygad om att en sådan naturlig och nödvändig 

rensning av samhället bara kommer att stärka vårt land. I många västländer utsatts människor, 

bara för att det kommer från Ryssland för sann mobbning idag. De nekas sjukvård, deras barn 

stängs av från skolor, deras föräldrar berövas jobb, de förbjuder rysk musik, kultur, litteratur 

I1 försök att motarbeta Ryssland. Västländernas slet av sig sin mask av anständighet, började 



 
 

agera tölpaktigt och visar det där med sin sanna natur. Det antyder bara direkta likheter med 

de antisemitiska förföljelser som nazisterna gjorde i Tyskland på 1930-talet. 

 

Bilaga 4-Vladimir Putin tal 3 

Jag vill återigen betona att alla uppgifter för den särskilda militära operation som vi genomför 

i Donbass och Ukraina, som inleddes 24 februari, kommer att uppfyllas ovillkorligt för att 

garantera fred och säkerhet i ett historiskt perspektiv för invånarna i folkrepublikerna- 

Donetsk och Luhansk, ryska Krim och hela vårt land. 

 

Bilaga 5-Volodymyr Zelenskyj tal 1 

Vi är vårt eget land. Vi är inte rädda för något eller någon. Vi är inte skyldig någon något. 

Och vi kommer inte att ge bort något till någon. Det är vi säkra på. För det är inte februari 

2014. Det är februari 2022. Vi är ett annat land, en annan armé med ett mål- fred. Fred i 

Ukraina.  

 

Bilaga 6-Volodymyr Zelenskyj tal 2 

Jag är säker på att ni är medvetna om att förhandlingar varken här lätta eller behagliga att gå 

igenom. Men det behövs eftersom det här handlar om människoliv. Ukraina har alltid sökt 

efter en fredfull lösning. Dessutom är vi, mer nu än aldrig, intresserade av fred för att vi 

räknar vartenda liv som går förlorat. För oss är det viktigt, varje familj som går itu och varje 

hem som förstörs. För vi är ukrainare, och för oss varje människoliv ovärderligt.  

 

Bilaga 7-Volodymyr Zelenskyj tal 3 

Bara tillsammans har vi möjligheten att stoppa kriget som Ryssland startat och återuppbygga 

det som Ryssland förstört. Tillsammans kan friheten besegra tyranniet. Här, genom ett klick, 

kan du donera medel för att skydda våra försvarare, rädda civila och återbygga Ukraina. Alla 

pengar överförs till Ukrainas riksbank och vidare till rätt departement. Vi kommer alltid att 

minnas ditt bidrag till Ukrainas seger, till frihetens seger. Tack! 

 


